
 

 

 
  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

CORRESPONDE EXPTE. N° 211/2020 

San Antonio de Areco, 13 de noviembre de 2020 

Resolución (CS) N° 233/2020 

VISTO, el expediente N° 211/2020 “Comisión de articulación SIED”, y; 

CONSIDERANDO: 

Que en la sesión del Consejo Superior del 21 de agosto de 2020 se aprobó el 

“Sistema Institucional de Educación a Distancia” de la UNSAdA mediante la 

Resolución (CS) N° 219/2020. 

Que dicha Resolución dejó previsto que hasta tanto se constituyan las Escuelas, 

se conformará una Comisión de Articulación designada ad hoc encargada de 

asistir a la Dirección del SIED; la cual debe ser aprobada por el Consejo Superior 

de la Universidad, a propuesta del Rector. 

Que a fs. 3 el Sr. Rector pasa las actuaciones al Consejo Superior con los nombres 

propuestos, previa sugerencia del Director del SIED. 

Que a fs. 4 se expide la Comisión de Asuntos Académicos, y por unanimidad de 

sus Consejeros, aconseja constituir la comisión ad hoc integrándola con Mónica 

Sarobe, Mariana Sáenz, Ramiro Sarandón, Fernando Fernández, Sebastián Mir y 

Andrés Mazzeo como miembros titulares; y Guillermo Fontán, Patricio Santos 

Ortega y Tomás Blanchoud como miembros suplentes. 

Que este Cuerpo aprobó lo actuado en su Sesión Ordinaria del 13 de noviembre 

de 2020. 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO DE ARECO 



 

 

 
  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

RESUELVE: 

Artículo 1°: Constituir la Comisión de Articulación ad hoc encargada de asistir a 

la Dirección del Sistema Institucional de Educación a Distancia; y designar a 

Mónica Sarobe, Mariana Sáenz, Ramiro Sarandón, Fernando Fernández, 

Sebastián Mir y Andrés Mazzeo como miembros titulares; y a Guillermo Fontán, 

Patricio Santos Ortega y Tomás Blanchoud como miembros suplentes. 

Artículo 2°: Regístrese. Comuníquese. Publíquese y archívese. 

 

 

 

   
 

 

 

 


